
Správa služeb 
hlavního města Prahy 

Kundratka 1951/19 

180 00 Praha 8 - Libeň 

KUPNÍ SMLOUVA 

. !•··

·
. . . 

. . ' ' 

. . . 

-

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen „občanský zákoník") 

č. smlouvy kupujícího: 

Správa služeb hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
Kundratka 19, Praha 8 - Libeň 
IČO: 70889660 
zastoupená ředitelem Mgr. Tomášem Stařeckým 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 

(dále jen „kupující") 

a 

LB BOHEMIA, s. r. o. 
TČO: 26224461 
DTČ: CZ26224461 

� Yzetí zboží a reklamování zboží. 

zastoupený/á: Davidem Bednárem - jednatelem společnosti 
Zápis v rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 38076 
bankovní s o·ení: Komerční banka a. s. 

kontaktní osoba/y/údaje: David Bednár - jednatel společnosti 

(dále jen „prodávající") 

dále společně také jen „smluvní strany" 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva"). 

Článek I. 
Předmět plnění, místo plnění 

1) Předmětem plnění je dodávka postelí, roštů a matrací (dále jen „zboží") pro Školící a výcvikové
zařízení Žihle, Nový Dvůr - Poustky 21, 331 65 Žihle.

2) Specifikace zboží jsou uvedeny v příloze č. I této smlouvy.

J.} Prodávající dodá zboží do místa plnění, dodávka zahrnuje i umístění zboží do budov a objektů, 
příp. skladů, a to dle pokynů kupujícího v místě. Plnění zahrnuje rovněž montáž zboží, nebude-li 
zboží dodáno již smontované nebo nedohodnou-li se strany jinak. 

FO-RD06-04 I verze 01 I 13.05.2021 Strana 1 z 6 



4) Bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy předloží prodávající kupujícímu časový
harmonogram dodávek zboží Ueho částí) k projednání.

5) O převzetí zboží (příp. jeho částí) bude v místě sepsán a potvrzen předávací protokol (protokoly).
Prodávající prohlašuje, že dodané zboží odpovídá svými parametry platným normám
a bezpečnostním předpisům, což bude dokladováno vydáním prohlášení o shodě, které bude
součástí nebo přílohou předávacího protokolu ke zboží (protokolů o převzetí částí zboží).

Kupující není povinen převzít zboží, které má vady.

Článek II. 
Cena plnění 

1) Kupní cena za kompletní dodávku zboží dle této smlouvy je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

2) Kupní cena zahrnuje veškeré plnění prodávajícího spočívající v dodávce zboží dle této smlouvy,
montáže a dalších souvisejících činností (např. doprava), o kterých prodávající jako subjekt
ve smyslu ustanovení § 5 odst. I) občanského zákoníku mohl nebo měl vědět.

3) Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu se splatností, která nastane nejdříve do 21
dní ode dne dodání veškerého zboží dle této smlouvy (tzn. po ukončení dodávky) a úplném
dokončení plnění (zejm. montáže) a následném vystavení daňového dokladu (faktury). Dnem
zaplacení je den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

4) Přílohou faktury bude soupis dodaného zboží včetně data dodávky (nebo dodávek částí plnění)
a případně i data dokončení montáže zboží v místě plnění a kopie předmětných předávacího
protokolu (protokolů).

5) Pokud se strany dohodnou, že montáž zboží Ueho části) nebude provedena a zároveň zboží Ueho
část) nebude dodáno smontované, prodávajícímu nebude uhrazena cena za montáž zboží Ueho
části) dle přílohy této smlouvy.

6) Sjednaná cena jako nejvýše přípustná může být změněna pouze, pokud po podpisu smlouvy
a před termínem dokončení plnění zakázky dojde ke změně sazby DPH.

7) Na splnění předmětu dodávky neposkytuje kupující zálohové platby, nepřipouští se účtování

jakékoliv kauce.

8) Předčasně, nebo neoprávněně vystavená faktura nebo faktura, která nebude mít náležitosti
daňového dokladu dle příslušných závazných právních předpisů nebo bude vystavena v rozporu
s touto smlouvou nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, nemá vůči kupujícímu jakékoliv
právní účinky.

Článek III. 
Doba plnění a záruční podmínky 

1) Prodávající se zavazuje dodat zboží a dokončit plnění do 60dnů po nabytí účinnosti smlouvy.
Dřívější plnění je možné pouze po písemné dohodě stran.

2) Na zboží a případně i provedenou práci (montáž) poskytuje prodávající záruku po dobu 24 měsíců
ode dne uvedení do provozu. Záruka se nevztahuje poškození zjevně vzniklá v důsledku nikoli
běžného užívání zboží v souladu s jeho účelovým určením.

3) Prodávající je povinen při dodání a montáži zboží kupní smlouvy předat kupujícímu návod
k použití zboží a jeho údržby v českém jazyce.

FO-RD06-04 I verze O I / 13. 05. 2021 
Strana 2 z 6 



4) Reklamované vady je prodávající povinen odstranit (opravou, vymenou zboží) nejpozději

do 3 pracovních dnů od doručení reklamace prodávajícího. Prodávající musí uplatnit reklamaci
vady, kterou mělo zboží v době jeho předání v předávacím protokolu nebo nemohl-li ji při běžné
péči zjistit při převzetí zboží, do 1 měsíce od převzetí předmětného zboží Ueho části) v reklamaci
specifikovat povahu vady.

5) Prodávající postupuje při poskytování služeb dle smlouvy bez zbytečných průtahů a samostatně,

ledaže mu kupující udělí pokyny. Prodávající je povinen včas oznámit kupujícímu všechny
okolnosti, které zjistil při plnění smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů kupujícího.

Prodávající je povinen poskytovat kupujícímu včas vysvětlení a podklady potřebné pro uvážení
dalších pokynů. Prodávající se zavazuje upozornit kupujícího na rozpor pokynů s právní či j inou
normou, rozhodnutím či stanoviskem příslušného orgánu veřejné správy. Je povinen kupujícího
alespoň e-mailem včas upozornit na neúplnost či nevhodnost udělených pokynů. Prodávající je
povinen jednat v souladu s oprávněnými zájmy kupujícího, které zná nebo znát může či má.

Nevyplývá-li z povahy věci nepochybně něco jiného nebo nestanoví-li smlouva výslovně nebo
nedohodnou-li strany něco jiného, platí, že se má za to, že jednáním bez zbytečného odkladu se
rozumí jednání nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů.

Článek IV. 
Porušení smlouvy 

1) Kupující má právo žádat zaplacení smluvní pokuty v případě podstatného porušení povinnosti
ve smyslu ustanovení § 2002 odst. I) občanského zákoníku. Za takové porušení povinnosti se
rozumí i trojí porušení některé povinnosti prodávajícího dle této smlouvy během kalendářního

měsíce nebo 30 dnů od prvého takového porušení, a to i bez upozornění na porušení povinnosti
ze strany kupujícího. Výše smluvní pokuty může podle charakteru a intenzity porušení smlouvy
činit až 500,- Kč za každý i započatý den prodlení prodávajícího se splněním povinnosti nebo

podle charakteru a intenzity porušení povinnosti až 5.000,- Kč za takové porušení povinnosti,
které není spojeno s prodlením prodávajícího.

2) Právo na zaplacení smluvní pokuty musí být uplatněno písemně, lze jej uplatnit i opakovaně.

Celková výše smluvních pokut není omezena.

3) Ukončením smlouvy nebo uplatněním práva na zaplacení smluvní pokuty nebo jejím zaplacením

není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši.

4) Kupující může písemně odstoupit od smlouvy v případech stanovených zákonem nebo
v případech jejího podstatného porušení ve smyslu ustanovení § 2002 odst. 1) občanského
zákoníku prodávajícím. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, může si kupující ponechat část již
dodaného zboží; kupující v takovém případě uhradí poměrnou část kupní ceny.

5) Strana není v prodlení s plněním svého závazku ze smlouvy tehdy, brání-li splnění závazku tzv.

okolnost "vyšší moci" (tj. okolnost ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku),
za podmínky, že strana takovou okolností dotčená oznámí neprodleně poté, co předmětná
okolnost nastala, její existenci, povahu a dobu, po kterou předpokládá její trvání. Strana je
povinna plnit svou povinnost ihned po odpadnutí předmětné překážky (okolnosti vyšší moci).
Za okolnost vyšší moci se nepovažuje okolnost vyplývající z hospodářských, provozních či
obchodních poměrů smluvní strany.

Článek V. 
Závěrečná ujednání 

FO-RD06-04 I verze OJ / I 3. 05. 202 I Strana 3 z 6 



1) Tato smlouva se řídí českým právem, zejm. občanským zákoníkem. Strany se dohodly, že místně
příslušným soudem bude v případě sporu obecný soud kupujícího ke dni podání návrhu na
zahájení řízení.

2) Prodávající prohlašuje, že není ke dni podpisu smlouvy veden v registru plátců DPH jako
nespolehlivý plátce, jeho bankovní spojení uvedené ve smlouvě je totožné s účtem, zveřejněným
v registru plátců DPH. V případě, že se některé z prohlášení ukáže jako nepravdivé,je objednatel
oprávněn zajistit DPH a zaplatit ji příslušnému finančnímu úřadu; totéž platí i v případě, že bude
poskytovatel uveden v registru plátců DPH jako nespolehlivý plátce po uzavření této smlouvy.

3) Smluvní strany výslovně ujednaly v souladu s § 1991 občanského zákoníku, že kupující je
oprávněn jednostranně započíst pohledávku představující nárok na zaplacení smluvní pokuty
nebo náhradu škody proti jakýmkoliv pohledávkám prodávajícího za kupujícím, a to
i pohledávkám nesplatným, přičemž pohledávky zanikají započtením dnem doručení písemného
projevu vůle směřujícímu k započtení prodávajícímu.

4) Prodávající není oprávněn postoupit práva a povinnosti ve smlouvě na třetí osobu bez předchozího
písemného souhlasu zadavatele.

5) Každá ze smluvních stran ve smyslu ustanovení § 1728 odst. 2 občanského zákoníku prohlašuje
ve vztahu k druhé smluvní straně, že obdržela od druhé smluvní strany informace o veškerých
skutkových a právních okolnostech, které smluvní strana považovala za důležité pro vznik jejího
zájmu uzavřít smlouvu a pro samotné uzavření smlouvy jakožto platné a závazné smlouvy.

6) Smluvní strany vylučují ve vztahu k této smlouvě aplikaci ustanovení§ 1765 a§ 1766 občanského
zákoníku. Nebezpečí změny okolností bere na sebe prodávající.

7) Pro vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že na smlouvu se neuplatní ustanovení
§ 1793 ani § 1796 občanského zákoníku.

8) Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu
ustanovení § 504 občanského zákoníku. Prodávající souhlasí se zveřejněním smlouvy nebo
jakékoliv její pozdější změny v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpis1\ nebo i jiným způsobem umožňujícím dálkový
přístup.

9) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami,
ledaže účinnost smlouvy je spojena s podmínkou zveřejnění smlouvy v registru smluv, pak
nabývá účinnosti dnem zveřejnění. Zveřejnění zajistí kupující.

10) Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, ani
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

11) Smlouvu lze doplňovat nebo jinak měnit či zrušit pouze písemně ve formě očíslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou stran. Údaje o kontaktních osobách, údaje pro
doručování a údaje pro fakturaci lze měnit jednostranným písemným oznámením s účinností
od doručení oznámení druhé smluvní straně.

12) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom.
Za písemnou formu smlouvy či dodatku se považuje i forma elektronická ve formátu PDF

FO-RD06-04/verze01 I 13.05.2021 Strana 4 z 6 



opatřená elektronickými podpisy založenými na zaručeném nebo kvalifikovaným certifikátu. 
Podpisy musejí být umístěny na jednom dokumentu. 

13) Pro vyloučení pochybností strany uvádějí, že za písemnou formu jednostranných právních jednání
se považují i jednání učiněná prostřednictvím datové schránky.

14) Smluvní strany se dohodly, že jsou povinny potvrzovat doručení e-mailů druhé strany. Strany
sjednávají, že se má za to, že odeslaný e-mail je doručen nejpozději 3. den po odeslání, není-li
prokázán opak. Strana se nemůže dovolat nedoručeného odeslaného e-mailu, nedošlo-li
adresátem k potvrzení doručení e-mailu o jeho přečtení (potvrzením učiněným v rámci
nastavených funkcionalit elektronické komunikace, samostatným e-mailem nebo j iným bez obtíží
prokazatelným způsobem). Nedoručení e-mailu se nemůže dovolat strana, která v souladu
s obsahem odeslaného e-mailu nepochybně jednala.

15) Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
č. I: Specifikace zboží a ceník

V Praze dne 

FO-RD06-04 / verze O I / 13.05.2021 

V Břeclavi dne 7.9.2023 

Strana 5 z 6 



Příloha č. 1 Smlouvy: Specifikace zboží - Ceník 

Zboží Množství Jednotková cena bez Celkem bez DPH 

DPH 

postel - kovová 250 2.500,-Kč 625.000,-Kč 

konstrukce, 
jednolůžko 90x200 
cm, barva stříbrná; 

rošt - rozměr 90x200 250 1.300,-Kč 325.000,-Kč 

cm, dřevo nebo kov, 
min. 13 latí, profil latě 
min. 5,5x2 

matrace - rozměr 250 400,-Kč 100.000,,-Kč 

90x200 cm, výška min 
12 cm, tuhost 3, 
nosnost min. 90 kg 

montáž I postele 250 v ceně 

Celková cena plnění bez DPH dle ustanovení čl. II. odst. 1) smlouvy: 1.050.000,-Kč 

DPH ve výši 21 % 220.500,-Kč 

Celková cena plnění včetně dle ustanovení čl. II. odst. I) smlouvy: 1.270.500,-Kč 

FO-RD06-04 I verze O 1 / 13. 05. 2021 Strana 6 z 6 




